habile  luogo  che  sia  de  buona  lande  de  rovere  che  sia  pie  200 

,per  campo  et  non  mancho  et  che  dicti  campi  siano  ben  guardadi 
dal  bestiame. 
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Pomer  debia  inpiantar  campi  doi  ut  supra. 

Aran  (Cavran  ?)  debia  inpiantar  campo  uno  ut  supra. 

Sisano  debia  inpiantar  campi  doi  et  liabia  in  custodia  et 

aresalva  la  contrada  de  magran  la  qual  si  e  sfa  taia  sti  anni 

passati. 
Lisignano  debia  impiantar  campi  duoi  ut  supra. 
Pedrolo  debia  resalvar  tutti  i  arbori  zoe  roveri  sono  in  la 

sua  contrada  et  questo  per  esser  appresso  a  la  marina. 

4. 

(24  decembre  1/02). 

Nos  fantinus  Pisaurus  prò  ili.  ducali  dominio  venetiarum  comes 

Polae  et  districtus  sedentes  in  camera  pallatii  nostri  in  qua  propter 

infirmitatem  nostram  congregatum  erat  consilium  nobilium  civitafis 

Polae.  Pro  providendo  de  recuperando  denarios  prò  solvendo 

tansas  30  et  40  prò  comodo  illustrissimi  ducali  dominii  nostri 
venetiarum  ocursas  in  annis  predictis  visis  libris  camerariorum 

qui  prò  tempore  ellapso  fuerunt  ad  offitium  diete  camere  in  quibus 

dare  et  manifeste  apparet  multos  ex  ipsis  camerariis  non  persol- 
visse  dictas  tansas  ncque  denarios  ipsarum  penes  se  detinuisse 

nec  ipsos  in  camera  ncque  successoribus  suis  reliquisse  item 

ipsos  denarios  sine  licentia  magnificorum  dominorum  rectorum 

Polae  in  aliis  espensis  consumpsisse  in  maximum  damnum  detri- 
menfum  et  totalem  ruinam  non  solum  diete  camere  sed  etiam 

totius  comunitatis  ut  omnibus  liquet  et  contra  mandata  ducis  et 

partes  captas  in  excellentissimo  conscilio  X  super  huius  mali  taxis 

disponentibus  ut  etiam  non  nulli  alii  exigerunt  camerarii  betios 

a  datiariis  de  quibus  camera  predicta  habuit  maximum  damnum 

quibus  omnibus  visis  volentes  providere  et  camera  ipsa  deffectu 

camerariorum  non  habeat  ruvinare  sententiamus  quod  omnes  came- 
rarii qui  prò  tempore  fuerunt  et  qui  tempore  fuerunt  et  qui  tempore 

eorumoffitii  non  solverunt  tansas  occurentes  nec  denarios  in  camera 

relaxarunt  teneant  et  debeant  de  presenti  solvere  ipsas  taxas  de  pro- 
priis  pecuniis  reservato  tamen  super  ipsis  camerariis  contra  ipsam 

cameram  item  sententiamus  quod  omnes  camerarii  qui  in  futuris 

erunt  et  qui  temporibus  debitis  non  solverunt  taxas  sui  offitii  te- 
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neantur  solvere  de  suis  pecuniis  propriis  cum  omnibus  penis 

contentis  in  partibus  capfis  in  excellentissimo  conscilio  X  et  quod 

omnes  camerarii  qui  acceperunt  betios  sive  in  futurum  accipient 
a  personis  qui  tenentur  dare  bonas  monetas  teneantur  ipsi  ad  omne 

damnum  passum  per  ipsam  cameram.  Et  quod  in  futuro  deffectu 

camerariorum  patiefur  prò  ipsis  befiis  tam  receptis  quam  in  fu- 
turum recepturis. 

Presenlibus  prò  tesfibus  domino  Petro  Barbaro  medicine 

doctoris  et  lacobo  de  Capitaneis  et  ser  Antonio  de  Bochis  civibus 
polensis.  Acfum  Fole  die  24  decembris  MCCCCC   secundo. 

5. 

(i8  aprile  ijo6}. 

Coram  magnifico  et  clementissimo  domino  Antonio  Venerio 

dignissimo  comite  Polae  et  districfus  comparuit  sier  Dominicus 

marchesius  de  Castaneo  et  presentavit  liferas  m.  dominorum  au- 

ditorum  una  cum  exemplo  terminafionis  m.  d.  sindicorum  petens 

fieri  ut  in  ipsis  literis  seu  terminatione  legitur.  Qui  quidem  mcus. 

dominus  comes  audita  requisitione  predicti  et  viso  tenore  ipsarum 
literarum  et  terminafionis  mandavi!  michi  Vincentio  Balsamine 

lustinopolitano  eius  cancellarlo  quod  ipsas  literas  cum  termina- 

tione registrare  debeam  ut  patet  in  ipsius  modis  et  tenore  vi- 
delicet. 

Spectabilis  et  generosus  vir.  Magnopere  profecto  mirari  co- 

gimur  et  non  sine  displicentia  intelleximus  grauamen  michi  expo- 
stum  parte  dominici  de  Cagno  de  Fola  dolentis  haud  parum  cum 

eius  gravissimo  danno  iactura  magna  obprovari  ferminationem 

alias  istuc  factam  per  sp.  dominum  Marcum  Lauredano  ad  dominos 

collegas  hon.  precessores  nostros  dum  istic  sindicorum  agerem 

circa  affectationes  bonorum  cum  sit  perpetuo  talis  terminatio  et 
sententia  et  equa  prorsus  ideo  observanda. 

Et  tamen  videtur  valde  parvipendi  et  nostram  spectantem  pa- 
rum ipsam  curare  negligentem  literas  nostras  dieta  de  causa  datas 

ad  instantiam  prefati  dominii  sub.  die  23  martis  nuper  decursi  et 

quod  peius  est  nostra  sp.  vestram  siculi  portulabam  nec  talis  in 
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obedientia  cavam  et  similiter  si  quid  in  contrarium  esset  nobis 

rescripsit  ob  quod  inplorafa  denno  ope  nostra  has  ad  sp.  vestram 

destinandam  requirentes  instantissimo  vellit  effieri  et  inviolabiliter 

huiusmodi  exequatur  et  observatur  terminatio  ut  ad  reliquiora  ita 

prò  iustitia  coacti  quod  vestram  spectantem  ad  Consilia  ad  euntes 

procedamus  quod  absque  labe  sua  non  possit  ceterum  si  dieta 

terminatio  non  reperietur  efficiat  omnibus  iuris  remediis  quod  ad 

lucem  deveniat  persuademus  quod  si  nostra  sp.  vellet  non  habe- 
bimus  amplìus  non  habebimus  de  premissis  ullum  gravamen  et  ad 

habundaliorem  cautelam  mitimus  infrascriptum  bis  presentibus 

exemplum  terminationis  superius  facte  dum  prefati  domini  sindici 

sindicatum  agerent  rubinii  seu  parentii  quod  exemplum  huiusmodi 

a  dicto  gravante  sigillo  sancii  Marci  comunitum.  Hortamur  ideo 

sp.  vestram  incondite  pareat  ad  nos  rescribendo  lamen  si  quid 

in  contrarium  esset  mittendo  nobis  exemplum  talis  terminationfs 
istic. 

Venetiis  die   18  aprilis   1506. 
Andreas  Mocenico  doctor  et  auditoris. 

Spectabili  et  generoso  domino  lohanni  Francisco  Baduario 
honorabili  comiti  Polae  et  successoribus. 

Recepte  die  octavo  mensis  mai    150^. 

6. 
(17  maggio  i}o6). 

Cum  ad  aures  magnifici  et  clementissimi  domini  Antonii  Ve- 

nerio  prò  illustrissimo  et  excellentissimo  ducali  dominio  venetia- 
rum  Polae  et  agri  comitis  dignissimi  pervenerit  quod  ex  curia 

comunìs  ad  quam  compelluntur  aratia  quae  reperiuntur  in  dannis 

damna  inferentia  dominis  possessionum  camera  fiscalis  Polae  bo- 

nam  utililatem  consequi  posset  et  quod  ex  incuria  haec  ministran- 
tium  et  ex  aliqua  alia  causa  minima  quidem  utilitas  in  libris 

camerae  predictae  appareat  in  non  parvo  detrimento  reipublicae. 

Considerans  idem  magnificus  dominus  comes  una  cum  ser  Gaspa- 
rino  de  Bonassis  et  ser  Bortolomeo  de  Capitaneis  suis  consiliariis 
comunis  Polae  aliis  duobus  absentibus.  Quod  haec  comunitas  non 

valet  ordinaria    debita    persolvere   prò  ut  nostro  inclyto  dominio 
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ef  magnificis  rectoribus  et  quod  iminet  periculum  quod  ad  instan- 

tiam  magnifici  domini  Capilanei  ef  armigeri  Raspurch  haec  co- 
munifas  aspere  pignorarefur  cum  sii  valde  debifrix  diete  sociefati 

Raspurch,  vigilans  quidem  idem  magnificus  dominus  comes  una 

cum  prefafis  honorandis  consiliariis  ad  beneficium  publicum  deci- 

dendum,  deliberaverunt  quod  per  hanc  infinifimam  summam  super- 
nominatam  quod  de  cetero  utiiitas  civitafis  comunis  Polae  et  loci 

ad  quem  ut  qui  compeluntur  aratia  dannificanfia  prout  invenirefur 

ef  deliberetur  plus  offerenti  solucfis  pagis  cum   modis    et   condi- 
cionibus  aliorum  datiorum  comunis  Polae  ad  hoc   utiiitas 

camere  Polae  applicetur  esse  consiliarii  valeantur  malo  modo  era- 
rium  nostrum  usurpare  et  in  usum  proprium  commitere  mandamus 

et  publice  hec  prouisio  proclamemur  ut  si  aliquis  pretendere  ha- 

bere  aliquem  dannum  se  conferatur  die  dominico  quod  plus  offe- 
renti deliberabifur. 

Die  dominico  XVII  mensis  mai  publicatum  fuit  supradicta 

provisio  et  terminatio  in  logia  astante  populi  moltitudine  presen- 
tibus  ser  Francisco  Condulmario  et  ser  Antonio  de  Capitaneis  et 

mulfis  aliis  legente  ser  Vincensio  Balsamino  lustinopolitano  can- 
cellarlo Polae. 

7. 

(20  febbraio  i;oy.) 

Cum  sit  che  ale  orechie  del  meo  et  cimo  missier  Antonio 

Venier  dignissimo  conte  de  la  cita  de  Puola  sia  pervenuto  molti 

rechiami  de  li  intolerabeli  disordeni  et  inconvenienti  seguiti  et  che 

a  la  zornata  seguono  in  la  camara  dela  cita  de  Puola  dele  partide 

ef  confi  tegnudi  per  li  scrivani  e  camerlengi  de  essa  camara  dove 

che  alinconfro  del  credito  de  cadauno  non  vien  posto  el  debito 
et  altri  inconvenienti  ita  ut  ad  infinitum  vano  li  crediti  in  beneficio 

de  particular  persone  et  in  mala  consuetudine  li  debiti  ut  dictum 

est  vanno  in  fumo  ef  sono  extinti  ef  li  crediti  remangono  vani  et 

che  a  li  zorni  proximi  passati  a  la  venuta  del  meo.  capitaneo  de 
Raspo  che  per  suo  interesse  essendo  creditor  de  dieta  camara 
de  bona  suma  de  danari  manizando  li  libri  de  la  camara  fo  tro- 

vate molte  parfie  dopie  ef  questo  per  defecto  de  alcuni  camerlengi 
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et  nodari  de  la  camara  et  che  et  essendo  calcuUate  le  razoni  de 

missier  piero  barbo  fo  phisico  de  questa  cita  et  visto  el  credito 

et  el  debito  de  comenzio  del  meo.  conte  predicto  per  parte  de 

quel  missier  piero,  se  dimandano  el  pagamento  deinde  venia  facto 

credltor  quel  missier  piero  per  la  partia  dei  suo  credito  de  lire 

tresento  de  pizzoli  et  visti  li  novi  conti  se  ha  trovato  lui  esser 

debitor  de  lire  vinticinque  et  molti  simeli  crediti  se  avevano  tro- 
vato in  dieta  camara  ad  eo  che  tal  inconveniente  redundava  in 

gravissimo  detrimento  et  danno  de  dieta  cita  et  de  destrecto  : 

quare  vien  che  la  ili.  sign.  dele  30  et  40  p.  c°  non  vien  a  tempo 
saldate  et  segui  danno  a  questa  comunità  per  le  pene  che  li  mis- 
sieri  Capitanei  de  Raspurch  cum  li  sui  soldati  che  non  hano  quello 
deno  haver  et  potriano  far  come  hano  già  facto  et  hano  auctorìtà 

di  far  come  hano  mostrato  haver  in  qualche  represaglia  in  danno 

deli  habitanti  desta  città  et  territorio  et  altri  stipendiarli  che  me- 
rite  deno  aver  da  està  camara  non  puolno  esser  satisfacte  et 

molte  necessarie  spexe  che  sariano  uteli  et  magnificariano  questa 

cita  se  restano  da  far  per  non  esser  el  danaro  publico  prompto, 

ac  se  resta  da  lenir  medico  fixico  ut  ceroycho  cum  sallario  pu- 
blico come  se  solca  far  non  alcuno  se  propone  venir  a  servir 

sta  comunità  per  haver  cativa  fama  sta  comunità  di  pregar  quelli 

la  qual  cita  rispecto  el  dicto  ceroyco  non  dovaria  star  sentia 

dove  questa  spettabile  comunità  vien  a  perder  la  sua  buona  repu- 
tatione  manchando  le  esationi  publiche  da  estenuare  la  camara 

del  danaro  publico  per  le  sue  ìurisdictioni. 

Propter  quod  el  dicto  mgco.  et  clm.  rector  vigilando  continuo 

al  comun  ben  postponendo  el  particuUar  cum  auctorità  et  voluntà 

di  spectabili  sier  piero  benintendi  sier  bortolo  di  Capitaneis  et  sier 

Gavardo  de  Gavardi  el  quarto  absente  honorabili  conseglieri  de 

questa  cita  ha  deliberato  oportunamente  aproveder  asimile  incon- 
venienti et  poner  ordine  pone  parte  in  el  maior  conseglio  de  la 

cita  de  Puola  congregato  ad  sonum  campane  Che  sia  ellecto  per 

uno  anno  et  in  perpetuum  de  anno  in  anno  uno  quadernier  over 

cancellier  de  comun  per  el  meo.  rector  che  quel  tempo  che  sia 

del  conseglio  de  la  cita  de  Puola  che  abia  la  cura  de  tenir  quei 

conti  del  dar  et  haver.  Et  sopra  uno  libro  disernir  el  credito  dal 

debito  ordinato  de  cadauno  et  dove  sono  creditori  dare  farli  ap- 
28 
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parer  et  el  debito  allincontro  di  cadaun  zorno  trazando  el  debito 

de  cadauno  libro  de  Raspo  et  condanationi  si  de  ogni  altro  libro 
de  comuni  uno  libro  ordinatamente  cum  el  suo  arfabeto  secondo 

del  libro  grando  dei  comuni  et  de  tempo  in  tempo  secondo  co- 
rono li  crediti  et  debiti.  Oltra  el  officio  del  nodaro  della  camara. 

Et  che  il  dicto  quaderniero  deza  levar  de  tempo  in  tempo  le  bolete 

achadauno  del  suo  credito  di  oftitii  de  quatro  mesi  in  quafro  mesi 

et  simile  di  altri  stipendiarli  del  comun  de  tempo  in  tempo  et 

quelle  per  el  mgc.  rector  che  per  el  tempo  sera  al  regimento  de 

Puola  siano  sotoscripte  et  sigillate  et  che  niuno  non  possa  esser 
satisfacto  del  suo  credito  da  la  camara  se  el  suo  credito  non 

aparera  per  bolleta,  zoe  quelli  deono  haver  per  stipendio  et  sa- 
lario per  mercedi  per  offitio  o  per  robe  date  al  comune,  et  che 

el  camerlengo  non  possa  pagar  alcuno  creditor  senzia  boleta  sot- 
toscripta  et  sigillata  manu  sua  sotto  pena  de  perpetua  privation 

del  suo  offitio  di  camerlengo  e  di  refar  altretanto  del  suo  ala 

camara  e  comune  de  Puola.  Et  chel  dicto  quaderniero  de  Comune 
habia  de  saltarlo  dal  Comune  de  Puola  alano  ducati  sei  doro  et 

soldi  dui  per  boleta  dati  creditori  in  quella  notati. 

Que  quidem  pars  suprascripti  tenoris  posila  fuit  in  malori 

Conscilio  Civitatis  Pole  congregato  ad  sonum  canpane  currente 

ano  domini  millesimo  quingentesimo  septimo  die  vigesimo  mensis 

februarii.  Pro  qua  fuerunt  ballote  decem  octo,  et  in  contraria  parte 

ballote  quinque.  Ideo  fuit  capta. 

8. 

(2/  febbraio  i^oj.) 

Nos  Antonius  Venerio  prò  illmo.  et  exmo.  ducali  dominio 

venetiarum  comes  Polae  etc.  consyderantes  non  minus  laudabile 

et  victorique  magistratum  gerenti  leges  sanctissimas  ad  vitam  con- 
sequendam  umanam  sanctitas  observare  et  exequi  quod  ipsas  mos 

leges  condere  et  quod  aliquo  leges  huius  civitatis  quadam  astutia 

et  calliditate  hominum  corrumpuntur  et  minime  exequuntur  prò  ut 

sunt  ille  condite  contra  vendentes  pisces  et  panem  iniusti  ponderis 

'  ac  iniustas  mensuras  tenentes   Publicata  fuit  suprascripta 
provisio  una  cum  capitulis  statuforum   circa  piscatores  loquentes 
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die  dominico  ad  logiam  comunis  loco  solito  astante  populi  molti- 

tudine ad  omnium  claram  intelligentiam  per  hunc  preconem  pre- 
misso  sono  thube  legens  domino  vicario  Balsamine  de  lustinopoli 
cancellario  prefati  domini  comitis  currenfe  anno  domini  millesimo 

quingentesimo  septimo  die  vigesimo  primo  mensis  februarii 

presentibus  testibus  ser  Francisco  Condulmario  et  ser  lohannes 
de  Bonassis. 

9. 

(29  febbraio  rjoj.) 

Die  ultimo  mensis  februarii  MDVII. 

Essendo  pervenuto  a  le  orecchie  del  mag.  et  ci.  mis.  Antonio 

Venier  dignissimo  conte  de  la  cita  de  Pota  molti  rechiami  deli 

desordcni  seguiti  et  che  a  la  giornata  sieguono  in  la  camera  fiscal 

de  Fola  de  la  partita  et  conti  tenuti  per  li  camerlengi  et  scrivani 

de  la  camera  predicta  :  Questo  per  negligentia  de  alchuni  :  dove 

che  alincontro  del  credito  de  cadauno  non  vien  posto  el  debito 

ita  che  ad  infinitum  vano  li  crediti  in  beneficio  a  particolar  per- 
sone et  in  mala  consuetudine  damnosa  ala  re  publica  come  ali 

zorni  proximi  passati  a  la  venuta  del  magnifico  capitano  di  Raspo 

avendo  esso  magnifico  conte  facto  manizar  li  libri  de  dieta  ca- 
mera :  per  satisfar  a  la  mente  del  dicto  magnifico  capitanio    che 

ha  suo  interesse  dovendo  haver  dieta  comunità   

tal  conti  fo  trovato  alcuna  partida  dopia  de  mal   

et  uno  essendo  calculate  le  raxon  de  misier  piero  barbo  fo  fisico 

salariado  in  questa  cita  de  compio  de  esso  magnifico  conte  dove 

chel  dicto  misser  piero  credeva  esser  creditor  de  lire  trexento 

V.  1  300  de  pizzoli  se  a  trovado  debitor  de  essa  camera.  Consi- 
derando tal  desordeni  redundar  in  grave  damno  et  preiuditio  de 

la  re  publica  perhò  el  magn.  et  cimo,  rector  vigilando  al  ben 
comune  et  non  parficular  cum  aucforita  de  ser  piero  benintendi 

et  Barfholo  di  Capifanei  et  ser  Gavardo  de  Gavardis  et  quarto 

absente  consìglier  :  che  questa  sp.  cumunità  ha  deliberado  oppor- 
tuno proveder  a  simili  indignità  et  poner  melior  ordine  pone  parte 

in  el  speclabile  consiglio  di  pola  congregado  servatis  servandis 

che  sia  electo  per  uno  anno  et  de  anno  in  anno  in  perpetuo  uno 
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quaderniere  overo  camerlengo  del  comun  per  el  magn.  recfor  che 

el  tempo  sarà  al  regimento  di  Fola  chel  sia  del  consiglio  di  Fola, 

chel  habia  la  cura  de  tignir  li  confi  del  dar  et  haver  et  sopra 
uno  libro  grando  debia  scriver  el  credito  et  debito  de  ciascuno 

ordinatamente  trazando  li  debiti  de  cadauno  da  tutti  libri  Raspo 
et  altri  libri  de  comun  :  in  uno  libro  ordinato  cum  el  suo  alfabeto 

et  cussi  de  tempo  in  tempo  secondo  corono  li  crediti  et  debiti. 

Questo  oltra  el  officio  del  nodaro  della  camera  et  il  dicto  qua- 
dernier  deza  levar  per  boleta  li  crediti  de  cadauno  de  quatro  mesi 

in  quatro  mesi  secondo  corrono  li  officii  et  degli  altri  stipendiati 

de  comun  de  tempo  in  tempo  et  quelle  bolette  per  el  magco.  rector 

siano  sottoscripte  et  sigillate  et  che  niuno  stipendiario  de  la  ca- 
mera non  possa  esser  satisfacto  dala  camera  se  non  parerà  per 

boletta  el  credito  suo  id  est  quello  dezono  haver  per  salario  per 

mercede  prestada  si  per  roba  data  al  comune  de  Fola.  Et  sei 

dicto  quadernier  o  camerlengo  facesse  altramente  zoe  pagasse 

halcuno  senza  bolletta  ordinata  cazano  ala  pena  de  perpetua  pri- 
vation  de  cadauno  offitio  del  consiglio  et  debia  refar  el  comun 
del  suo. 

Itam  el  dicto  magco.  rector  cum  dicfi  consiglieri  vogliando 
satisfar  a  la  voluntà  de  molti  che  cusì  hanno  richiesto  che  sua 

magca.  debia  provedere  che  le  accuse  de  damni  dati  non  siano 

cassate  per  li  consiglieri  per  che  se  non  si  canzelasseno  li  accu- 
sati saria  condannati  in  mazor  benefitio  dela  camera  et  che  per 

leze  del  comun  de  pota  vien  votado  che  tal  accuse  non  siano 

cancellate  :  et  tal  leze  da  molto  tempo  in  qua  non  vien  observada 

perho  ha  posto  parte  ut  sit  chel  dicto  quadernier  dal  comune 
electo  sia  tenuto  lenir  scontro  de  tutte  le  accuse  de  damno  dato 

sopra  uno  quaderno  zoe  deza  acceptar  le  accuse  deli  accusanti 
come  fa  il  cancellier  del  rector  azio  li  canzellieri  non  ardiscano 

cassar  quelle  :  Et  che  sei  canzellier  casserà  le  accuse  senza  man- 
dato pretorio  chel  sia  tenuto  pagar  del  suo  proprio  al  comun 

quanto  pagherà  lo  accusato  se  li  sortisse  effetto  la  accusa  hac 

ut  lege  che  la  parte  predicfa  sia  confirmata  per  la  nostra  ili.  si- 
gnoria alla  quale  noi  siamo  exequienti  et  chel  quadernier  habbia 

de  salario  per  tutte  le  fatighe  sunominate  ducati  XIIII  questo  primo 

anno  poi  ducati  XII  tantum  dal  comun  de  Fola  :  et  chel    sia    ala 
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condition  circha  el  suo  pagamento  del  camerlengo  et  nodaro  dela 

camera:  item  habia  da  cadauno  creditor  per  ogni  bolletta  soldi  doi. 

Pro  parte  omnes  fuerunt  ballote  exacte  ideo  capta. 

10. 

(19  maggio  ijo/.) 

Leonardus  Lauredanus  dei  gratia  dux  venetiarum  efc.  nobi- 
libus  et  sapientibus  viris  Antonio  Venerio  de  suo  mandato  comiti 
Polae  et  successoribus  suis  fidelibus  salutem  et  dilectionis  affec- 

tum.  Comparentes  coram  nobis  spectabilis  doctor  d.  Petrus  Barbo 

et  egregius  vir  Ioannes  Benintendi  curatores  huius  fidelissime  co- 
munitatis  sub  vestris  literis  credentialibus  cui  nomine  reverenter 

ac  modeste  exposuerunf  et  in  Consilio  ipsius  comunitatis  sub  die 

ultimo  mensis  februari  proxime  decorsi  :  prò  utili,  beneficio  et 

quiete  universali  capta  fuit  quedam  pars  per  omnes  ipsius  consilii 

nemine  discrepante  continens  duo  capitula  :  Primum  videlicet  quod 

singulis  quibusdam  annis  eligatur  per  rectores  per  tempora  exi- 

stentes  unus  quadernarius  sive  cancellarius  comunis  qui  obligatus 

sit  tenere  computa  cum  modis  in  ipso  capitulo  contentis  in  quo 

loquitur  quod  accusationes  damnorum  datorum  que  de  tempore 

in  tempus  dabuntur  non  possint  aboleri  nisi  de  licentia  et  man- 
dato pretoris  et  quod  quadernarius  eligcndus  teneat  scontrum 

omnium  accusationum  porrigendarum  ne  damnum  sequi  possit 

sicut  ex  inserto  exemplo  partis  supradictae  intuebimini  :  dignemur 
ipsam  partem  utpote  utilem  ac  necessariam  confirmare  :  decrevi- 

mus  pelitioni  sue  anuere,  ideoque  mandamus  vobis  ut  capitula  duo 

contenta  in  parte  predìcta  observetis  faciatisque  de  omnibus  ad 

nostri  beneplacitum  inviolabiliter  observari  has  autem  una  cum 

ipsa  parte  registratas  portanti  restituite. 

Date  in  nostro  ducali  palatio  die  XIX  mail  indictione  decima 
MDVIl. 

(a  tergo)  Nobilibus  et  sapientibus  viris  Antonio  Venerio   co- 
miti  Polae  et  sucessoribus  suis. 
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11. 

{22  maggio  ijio.) 

Leonardus  Lauredanus  Dei  grafia  dux  venetiarum  nobilibus 

et  sapientibus  viris  Francisco  Zano  de  suo  mandato  corniti  Polae 

et  successoribus  suis  fidelibus  dilectis  salutem  et  dilectionis  af- 

fectum.  Comparuerunt  ad  presentiam  dominii  nostri  sp.  docfor  d. 

Petrus  Barbus  et  egregii  viri  maximus  Tataro  et  Nicolaus  de  Bo- 
nassiis  oratoris  istius  fidelissime  comunitatis  nostre  et  eius  no- 

mine, reverenter  nobis,  Exibuerunt  ordinem  novissimum  captum 

in  Consilio  ipsius  comunitatis  prò  obviandis  ut  asseruerunt  incon- 
venientibus  et  fraudibus  qui  quotidie  commituntur  per  cancellarios 

rectorum  circa  accusas  damnorum  datorum  institutas  officio  can- 

cellarie  que  per  ipsos  cancellarios  sepius  absque  scitu  et  licentia 

rectoris  cancellantur  quod  est  cum  singulari  iactura  et  damno 
istius  camere  :  suplicantes  liumiliter  ut  ordinem  ipsum  confirmare 

et  approbare  dignaremur.  Nos  vero  viso  ordine  ipso  et  ex  omni 

parte  bene  considerato  illum  prò  ut  inferius  dicitur  duximus  re- 
formandum  et  ita  de  cetero  observandum  quod  accusationes  seu 

denuntie  tam  damnorum  datorum  quam  aliarum  rerum  que  da- 
buntur  officio  cancellarie  tam  per  commilitonem  quam  per  personas 

damnificatas  seu  offensas  ut  aliter  quovis  modo  debeant  accipi 

et  notari  per  quadernerium  istius  camere  supra  uno  libro  ad  hoc 

deputando  qui  quadernerius  teneafur  singula  ebdomada  dare  seu 

presentare  ipsi  cancellarlo  accusas  ipsas  omnes  per  eum  accepias 

ut  ipse  cancellarius  possit  conseguenter  illas  transcribere  et  expe- 
diri  tacere  ut  ex  omni  parte  omnibus  doliis  et  fraudibus  que 

semper  possit  circa  cancellationem  ipsarum  denunciarum  penitus 

cesset  que  quidem  accusae  seu  denunciae  nec  per  cancellarium 

nec  per  quadernerium  cancellare  minime  possint  sub  pena  furan- 
tium  cuilibet  contrafacienti  set  super  illis  indiciatis  cognoscatur 

quid  iuris  iuxta  comissionem  vestram  exceptis  tamen  ex  foto  ab 
hac  concessione  omnibus  illis  accusis  seu  denuntiis  que  per  solum 

comitem  iudicari  et  terminar!  possunt   has  autem  ad 

futuram  memoriam  registrari  tacite  et  registratas  portanti  restituì. 
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Date  in  nosfro  ducali  palacio  die  XX  mai  indicfione  XIII.  MDX 

.......  Nobilibus  et  sapientibus  viris   
Francisco  Zano  commiti  Polae  et  successoribus  suis. 

Die  26  mai  demandato  domini  Francisci  Zano  digni  commitis 

Fole  publicata  fuit  supradicfa  concessio  per  Simonen  super  pla- 
thea  comunis. 

12. 

{26  maggio  JS28.) 

Andreas  Gritti  Dei  gratia  dux  venetiarum  etc.  Nobili  et  sa- 

pienti viro  Philippo  Donato  de  suo  mandato  Capitano  Raspurch 
fideli  dilecto  salutem  et  dilectionis  affectum. 

Sono  comparsi  alia  presensia  nostra  li  Nuntij  de  la  Comunità 

di  Puola  et  ne  hanno  exposlo  che  ritrovandose  in  quella  Città 

uno  suo  fontego  de  farina  per  comodità  et  ubertà  di  quel  populo, 

del  qual  se  maniza  da  ducati  mille  in  su  pare  che  per  alguni  di 

quelli  che  hanno  havuto  el  carico  de  ditto  fontego  sia  sta  fatta 

mal  administratione  del  danaro,  et  che  quel  Rector  nostro  e  con- 
scio de  tal  desordine  et  ha  parte  del  danaro  ne  la  mano  :  Per 

tanto  confisi  de  la  dilligentia  et  virtù  vostra  vi  comelfemo  cum 

li  capi  del  Conseglio  nosfro  di  X  interveniente  el  Collegio  nostro 

che  subito  conferirvi  debiate  a  Puola  et  reveder  dilligentemente 

le  rason  del  ditto  fontego,  et  ritrovando  quello  essere  intachà  osia 

per  il  rector,  o  sia  chi  esser  si  voglia,  farete  il  tutto  integral- 
mente restituir,  et  ritornar  ne  la  cassa  del  ditto  fontego,  de  la 

qual  farette  far  due  chiavi,  una  da  esser  tenuta  per  quelli  depu- 
tali de  la  cita,  et  laltra  per  il  futuro  proximo  rector  nostro,  et 

interim  che  la  sia  tenuta  per  vui,  et  gionfo  esse  futuro  rector  gè  la 

consignarete,  lassando  tal  bon  ordene  che  più  non  habiamo  a  sen- 
tir alcun  rechiamo,  ma  che  li  danari  del  ditto  fontego  siano  ben 

governati.  Suspendendo  tutte  le  condanason  fatte  per  dicto  conte 

contro  qualunque  de  quelli  fidelissimi  nostri  per  causa  de  ditto 

fontego,  o  de  qualonque  cosa  dependente  da  quello,  fino  altro  per 
nui  sera  dechiarilo  :  Et  la  spesa  che  farete  ne  lo  andar  et  ritorno 

vostro  da  Puola,  volemo  sia  a  conto  de  la  Signoria  nostra  come 
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è  ben  conveniente,  dando  auiso  alli  capi  del   prefatto    Conseglio 

di  X  de  la  executione  :  favete  :  — 
Datum  in  nostro  ducali  Palatio  die  26  maij  Indicione  I  1528. 

13. 

(28  maggio  1J28.) 

Andreas  Gritti  Dei  gratia  dux  Venetiarum  etc.  Nobili  et  sa- 
pienti viro  Philippo  Donato  de  suo  mandato  Capitano  Raspurch 

fideli  dilecto  salutem  et  dilectionis  affectum  :  Perchè  el  sucessore 

del  Conte  de  Puola  se  conferissa  al  suo  rezimento,  et  dubitamo 

che  esso  Conte  gionto  esse  sucessore  si  habia  a  partire  et  ve- 

nire qui,  che  non  volemo  per  alcun  modo  se  prima  el  non  resti- 
tuissa  tuti  li  danari  che  chavesso  ne  le  mani  del  fontego  de  la 

farina  :  Per  tanto  vi  cometemo  cum  li  Capi  del  Conseglio  nostro 

di  X  che  debiate  non  diferire  ponto  da  transferirvi  a  Puola,  Dove 

gionto  exequiate  la  Comission  datavi  per  altre  nostre,  di  far  re- 
stituire al  dicto  Conte  de  Puola  quanto  el  se  ritroverà  nelle  mani 

del  dito  fontego,  non  lassando  chel  se  habi  a  partir  de  quella 

cita  de  Puola  se  ben  haviva  consignato  el  rezimento  al  suo  su- 
cessore. Et  quando  el  recusasse  de  far  la  dita  restitutione,  vuj  lo 

manderete  da  qui  alle  presoni  nostre,  Essendo  ferma  intentione 

nostra  chel  habi  a  dar  fuora  tutto  quello  che  chavesse  intacha 

di  quella  Comunità  di  Puola  quovismodo  :  — 
Datum  in  nostro  ducali  Palatio  die  28  maij  Inditione  I  1528. 

14. 

(6  giugno  1J28.) 

Sequitur  terminatio   
Dominus  illuminatio  mea. 

Nos  Phillipus  Donatus  Raspurch  et  pasinatichorum  Capitaneus, 

Et  ad  infrascripta  omnia  peragenda  prò  bono  et  utili  hujus  Civi- 
tatis  Polensis  et  eius  districtus  per  inclitum  ducale  dominium  Ve- 

netiarum cum  auctoritate  exc.  d.  Capitum  exc.  Consilij  Decem 

delegatus,  prò  ut  de  tali  dellegatione  constai  tribus  ducalibus  dici 

XXII,  XXVI,  XXVIII  mensis  maij  proxime  decursi  Nobis  inscriptis 
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quibus  efficacissime  injungìtur  et  demandatur  ut  taliter  providere 
debeamus  ac  indemnitati  et  conservationi  isfius  fontici  consulere 

ita  quod  nulla  inposterum  supersit  alicui  occasio  provocandi  ta- 
lique  de  causa  conquerendi  aut  prelibatum  ili.  dominium  addendi 
aut  molestandi.  Cujus  mandata  volentes  omnino  ut  tenemur,  tofis 

viribus  et  per  quantum  in  nobis  est.  exequi  et  adhimplere  optime 

perpendentes  quantum  expediat  et  necessarium  sit  prò  conserva- 
tione  huiusmet  Civitatis  fonticum  ipsum  restituì  et  restitutum  in 
futurum  conservari.  Post  nostrum  adventum  ad  hanc  Civitatem 

defferri  ad  nos  fecimus  codices  rationum  et  administrationum  dicti 

fontici.  illorum  presertim  qui  a  certo  tempore  illius  gubernio  pre- 

positi fuerunt:  quas  rationes  seu  administrationes  omni  cum  dili- 

genfia  revidimus  audivimus  etiam  quantum  coram  nobis  prò  bene- 
ficio ipsius  fontici  contra  dictos  codices  rationum  dieta  opposita 

et  alligata  fuit  per  syndicos  populi  isliusmet  Civitatis.  Tandem  post 

varios  tractatus  et  dissertationes  diligentemque  inquisifionem  no- 
stram  :  Invenimus  res  illius  fontici  admodum  dilapsas,  ut  nisi  eisdem 

succureretur  brevissimo  temporis  intervallo  ad  nichilum  redige- 
rentur.  Quod  esset  huic  pauperi  universitati  perniciossimum  ac 

prelibate  dominationi  ili.  supraquod  dici  possit  molestum  et  alijs 

quibuscumque  :  Res  peximi  exempli.  Ne  proposita  in  deterius  dila- 

bantur,  sed  ut  id  quod  superest  conservetur,  et  omni  conatu  cre- 
scat  et  augeatur,  Quod  procul  dubio  eventurum  ab  omnibus  sperari 

possit  si  que  in  melius  disponantur  ad  diligentius  gubernentur  : 

decrevimus  prò  facultate  nobis  concessa  infrascriptis  ordinibus 

ponere  statuere  ac  limitare  a  magnificis  dominis  Comitibus  fonti- 
carijs  et  alijs  quibuscunque  indifferenter  ad  unquam  inviolabiliter 
servandos. 

Et  primo  quod  de  celerò  prò  omnimoda  conservatione  capi- 
talis  ipsius  fontici  furmentum  et  alia  quecunque  biada  de  ratione 

eiusdem  emenda  non  possint  modo  aliquo  vel  ingenio  seu  aliquo 

pretextu  aut  quesito  colore  vendi  aut  dispensari  prò  minori  pretio 

eo  quo  emptum  fuerif,  Sed  facla  computatione  tam  omnium  et 

quarumcunque  expensarum  prò  dictis  emplionibus  factarum  tam 
etiam  salariorum  fonticariorum  mensuralorum  notariorum  et  aliorum 

quorumcunque  limitari  et  taxari  debeat  pretium  eiusdem  frumenti 

ut  permittitur  vendendi  arbitrio  maioris  consilii,  aut  in  ejus  defec- 
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tum  magnifici  domini  Comitis,  qui  prò  tempore  fuerit  consiliario- 
rum  suorum  et  aliorum  undecim  civium  ex  diversis  familijs,  ita 

quod  dictum  capitale  sub  prefexto  talium  expensarum  tantum  ordi- 

nariarum  quantum  extraordinariarum  nullam  penitus  patiatur  dimi- 
nutionem.  Qui  ordinibus  premissis  contrafactum  fuerit,  illi  ad  quos 

prò  tempore  spectatio  regimini  et  gubernatori  predicti  fontici  te- 
neantur  de  suo  proprio  reficere  omnimodo  et  quodcunque  damnum 

quod  premissa  causa  diminutionis  patiendum. 

Item  quod  non  sit  in  facultate  dominorum  comitum  etiam  in- 

terveniente consensu  consiliarorum  suorum  aliquas  expensas  fa- 
cere  de  pecunijs  ipsius  fontici  in  miftendo  nunlios  extra  ciuitatem 

prò  emendis  furmentis  seu  prò  alia  causa  ad  dictum  fonticum 

pertinente  vel  spectante  nisi  illud  prius  fuerit  captum  et  delibe- 
ratum  in  malori  Consilio  huius  civitatis  aut  si  consilium  haberi 

non  potuerit  (urgente  necessitate)  per  dominum  Comitem  consi- 
llarios  et  alios  undecim  cives  prout  supra  super  quos  etiam  fieri 

debeat  ellectio  ac  deputatio  talium  nuntiorum  transmittendorum  ad 
bussolos  et  ballotas,  et  successive  deliberationes  ac  ellectiones 

ita  faciendae  notari  debeant  in  Libro  Parlium  :  Quod  si  secus 

factum  fuerit,  non  servato  ordine  premisso  ;  Tempore  reddilionis 

rafionum,  expensae  tales  rejci  debeant,  cesurae  ad  damnum  et 
incomodum  fonticariorum  omni  contraddictione  remota  :  addentes 

quod  nulla  possit  fieri  emptio  furmentorum  tam  a  forensibus  quam 

a  civibus  et  disfrictualibus  nisi  ut  supra  dictum  per  maius  consi- 
lium aut  magn.  dom.  Comitem  consiliarios  et  alios  undecim  cives, 

etiam  si  talis  emptio  esset  de  minima  quantitate. 

Item  quod  pecuniae  de  ratione  eiusdem  fontici  non  possint 

modo  aliquo  vel  ingenio  sub  aliquo  pretextu  seu  quesito  colore 

ncque  per  magn.  dom.  Comites  aut  tonticarios  cum  consensu  etiam 

maioris  consilii  expendi,  aut  in  alios  usus  converti  preterquam  in 

emptione  frumentorum  prò  ipso  fontico  neccessariorum.  Et  si  huic 

provisioni  nostrae  contrafactum  fuerit,  idem  dom.  Comes  qui  talia 

presumpsisset,  ultra  alias  poenas  sibi  impositas  caddere  debeat 

ad  poenam  ducatorum  centum  prò  qualibet  vice,  eidem  fontico 

applicanda  :  fonticarij  vero  qui  pecuniam  numerasse!,  ultra  poe- 
nam ducatorum  L  ipso  facto  incurrere  debeat  remaneat  quoque 

privatus  offitio  fonticariae  ad  quod  etiam  non  possit  amplius  de- 
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pufari  aul  elligi.  Qui  etiam  non  possit  amplus  deputar!  aut  elligi. 
Qui  etiam  non  possit  se  deffendere  aut  excusare  sub  pretextu 

alicuius  mandato  etiam  in  scriptis  ipsi  faciendi  per  magn.  dom. 

Comitem,  cuius  mandatis  quantum  ad  hoc  nullo  pacto  parere  de- 
beat aut  teneatur.  Hoc  premissis  addito  quod  quilibet  fonticarius 

in  ingressu  eius  offitii  teneatur  prestare  iuramentum  in  manibus 

dom.  Comitis  et  in  presentia  maioris  consilij,  de  bene  et  fideliter 

exercere  eius  offitium.  Item  de  ne  expendendo  mutuando  aut  in 

alijs  usibus  convertendo  pecuniam  eiusdem  fonlici  nisi  prò  eisdem 

fontici  necessitatibus.  Item  de  vendendo  furmentum  quod  prò  tem- 
pore in  ipso  fontico  reperietur  omnibus  et  quibuscunque  nulla 

facta  distinctione  personarum  pauperum,  civium,  popularium,  ac 

districtualium  et  hoc  ordinatum  est,  ne  facta  per  dictos  fonticarios 

ellectione,  ac  distinctione  furmentorum  :  Ipsis  liceat,  id  quod  melius 

intra  amicos,  aftinentes,  ac  honoratiores  personas  prò  eorum  ar- 

bitrio dispensare.  Reliquum  vero  non  eiusdem  qualitatis  ac  boni- 
fatis  Inter  pauperes  et  viliores  personas  distribuere,  quod  ullatenus 

non  convenit  iustitiae  aut  equitati. 

Item  quod  si  in  futurum  contingerit  furmenfa  in  ipso  fontico 

reposita  aliquo  modo  diminuì  ex  malo  regimine,  negligentia,  dolo 

vel  culpa  tam  fonticarij  quam  etiam  mensuratoris  per  ipsum  elli- 
gendi  aut  ab  alijs  per  antea  ellecti  vel  ante  quocunque  :  Quod 

talìs  diminutio  aut  damnum  ultra  sextaria  duo  veneta  prò  cente- 
nario ceddere  debeat  ad  malefitium  et  jacturam  ipsius  fonticarij  : 

omni  exceptione  aut  excusatione  remotis  :  Augumentum  vero  quo- 
cunque contingens  sit  et  spedare  intelligatur  ipsi  fontico  :  Hoc 

expresso  declarato  et  predictis  omnibus  addito,  quod  furmentum 

in  posterum  emendum  de  ratione  ipsius  fontici  tam  in  hac  civitate 
Polae  quam  in  districtu,  seu  alio  quocunque  loco  reponi  debeat 

in  ipso  fontico  hijsdem  mensuris  quibus  emptum  fuerit,  ita  quo 

omne  et  quodcunque  comodum  sit  et  remaneal  eidem  fontico  : 

Nec  tale  furmentum  ante  repositionem  ut  super  fiendam,  possit 

remensurari  per  ipsos  fonticarios  vel  alios,  alia  minori  mensura, 

causa  aliquid  lucri  faciendi,  sub  poena  librarum  centum  applican- 

darum  prò  dimidia  dicto  fontico  et  alia  accusatori  qui  etiam  te- 
neatur de  credentia. 

Item  quod  quilibet  fonticarius  in  fine  offitii    sui    ac    tempore 
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redditionis  rafionum  et  calculorum  fiendorum  auf  in  fermino  eisdem 

limitato  ac  statuto  per  leges,  teneatur  effectuare  exbursare  omnes 

et  quascumque  pecunias  quas  penes  se  habebit  de  ratione  tentici 

predicti,  factis  de  more  calculis  in  presentia  magn.  d.  comitis 
consiliariorum  ac  aliorum  undecim  civium  diversarum  familiarum, 

cum  interventu  etiam  et  presentia  duorum  syndicorum  populi,  quae 

pecuniae  ut  premittitur  numerandae  consignari  debeant  fonticario 

successori.  Et  sic  consignata  in  capsa  reponi  :  Non  admissa  aliquo 

pacto  confessione  premissi  successoris  dicentis  ac  confitentis  se 

recipisse  ac  habuisse  pecunias  ultra  scriptas  a  dicto  eius  pre- 
cessore effectuati  numeratione  omnibus    post   facienda  : 

Quae  omnia  fieri  et  debeant  cum  presentia  et  interventu  dictorum 

syndicorum  populi,  et  hoc  ut  eisdem  aufferatur  omnis  occasio  gra- 
vaminis  et  querelae. 

Ifem  quod  prò  comodo  ac  utili  et  augumento  eiusdem  fontici 

rectores  aut  gubernatores  ipsius  teneantur  de  omni  furmento  in 

futurum  emendo  usque  ad  pretium  librarum  quattuor  prò  quolibet 

sextario  veneto,  et  ab  inde  infra,  ultra  alias  omnes  expansas  de 

quibus  in  p.  capitulo,  superlucrari  solidos  duos  parvorum  prò  quo- 
libet sextario.  Quod  quidem  lucrum  cedat  in  augumentum  capifalis 

ipsius  fontici  :  salaris  omnibus  et  quibuscumque  alijs  provisioni- 
bus,  ordinibus,  et  statutis,  super  inde  disponentibus  beneficium  et 

conservationem  ipsius  fontici  concernentibus,  quatenus  cum  pre- 
missis  omnibus  ordinationibus  ac  terminationibus  nostris  non  con- 

tradicant  :  quorum  omnium  inviolabiliter  observantiam,  et  qua  fun- 

gimur  auctoritate,  tam  presenti  magn.  dom.  Gomiti  quam  alijs  qui- 
buscunque  successoribus  suis  imponimus  atque  mandamus  :  Et 

insuper  quod  premissi  ordines  et  decreta  nostra,  in  libro  statu- 

torum  hujus  civitatis  Polae  ad  futurorum  memoriam  registrari  de- 
beant. Laus  deo. 

Lati  et  promulgati  fuerunt  premissi  ordines  per  ci.  dom. 

Phillippum  Donatum  premissum  sedentem  sub  Logia  comunis 
Polae  die  sexto  mensis  lunij  MDXXVIII,  legente  m.  francisco 

gavardo  cive  lustinopolitano  notarlo  et  ejus  mag.  vicecancellario, 

presentibus  s.  bortholomeo  de  ionatasis  et  s.  bartholomeo  de  ca- 
pitaneis  et  alijs  quampluribus  astantibus. 

Ego  Eugenius    vitalis.    q.    eximij    Artici   et    Medicinae   doctor 
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dominus  Antonij  de  Pirhanno  pubblicus  auctoritafe  Apostolica  no- 
tarius  et  judex  ordinarius,  ac  ad  presens  Cancellarius  magnìfici 

dom.  pefri  Salomone  Polae  et  agri  comifis  dignissimi  suprascriptos 
ordines  registravi  et  scripsi  fideliter  ab  autenticis  exemplalos,  in 

quorum  fide  me  subscripsi,  Signo  quoque  mei  tabellionatus  et  no- 
mina appositis. 

15. 

{26  aprile  ijjj.) 

Andreas  Gritfi  dei  gratta  dux  venetiarum  et  e.  nobilibus  et 

sapientibus  viris  Bernardo  Mauroceno  de  suo  mandato  comiti 

Polae  et  successoribus  suis  fidelibus  dilectis  salutem  ac  dilec- 

tionis  affectum.  Vi  mandiamo  a  queste  inclusa  una  parte  presa 

nel  nostro  mazor  conseglio  adì  29  marzo  proximo  passato  :  qual 

prohibisse  il  vender  una  cosa  più  d'una  volta  sotto  gravissime 
pene  cum  altri  boni  ordeni  per  evitar  tal  inganno  comò  per  la 

inclusa  copia  a  stampa  la  qual  farete  publicar  ne  li  lochi  soliti 

ad  intelligentia  de  quelli  deli  nostri  a  voi  comessi  et  registrar 

in  quella  Cancellaria  dandoci  poi  avviso  de  recepute. 

Dato  in  nostro  ducali  palatio  die  XXVI  aprilis  indicione  Vili 
MDXXXV. 

16. 
(2;  apri/e  1544.) 

1344  die  veneris  XXV  aprilis. 

Magnificus  et  generosus  d.  Carolus  Geno  prò  exmo.  ducali 

dominio  venetiarum  Polae  et  territorii  sui  comes  dignissimus. 

Postquam  superiorìbus  diebus  in  Consilio  huius  egregie  et  spec- 
tabilìs  civìtatis  Polae  in  eo  astantibus  et  congregatis  plerisque 

nobilibus  inlellecsit  et  audivit  querimoniam  per  ipsos  nobiles 

factas  quod  olivarii  istius  urbis  et  regionis  in  dies  diminuntur 

dissipantur  et  vaduut  in  sinistrum  ac  deteriores.  In  percipienda 

utilitate  multum  ab  ilio  tempore  progenitorun  suorum  propfer 

intolerabilia  damna  quc  fiunt  ab  hominibus  et  vicinis  suis  qui  sub 
prefestu  licentia    dammficandi  olivarios  suos   
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Volens  ideo  et  infendens  provvidere  Et  l"  che  cadauna  per- 
sona volesse  podar  nettar  deramar  et  modificar  i  suoi  olivari 

sia  tenuto  de  notificar  al  magnifico  conte  de  qual  tempo  sarà  et 

quella  concessa  in  scriptis  farla  notar  in  cancellarla  iuxta  il  so- 
lito, et  chi  nettarà,  poderà  o  taglierà  senza  ditta  licentia  incorri 

nella  pena  de  1.  25  d.  p.  La  mittà  sia  del  accusadore  l'altra 
mitta  alla  camera  di  questa  città. 

2."  Se  dopo  serano  podati  essi  olivari  il  patrono  sia  tenuto 
notificar  alti  estimatori  del  comun  i  quali  siano  obbligati  andar 

a  veder  il  loco  dove  sarà  podato  et  sei  fusse  per  aliquo  contra- 
fatto alla  licentia  et  trovatto  denonciarlo  al  regimento  sotto  pena 

agli  estimadori  de  L.  10  per  cadauno,  et  alti  trasgressori  consti- 
tuta  veritatem  L.  25  de  p.  da  esser  divisa  come  sopra  et  di 

exilio  di  questa  citta  et  del  suo  distretto   per   annum  continuum. 

3."  Se  alcuno  taglierà  olivari  di  altri  dolose  et  senza  saputa 
et  licentia  del  patrono  sia  punito  per  L.  25    et  exilio    de  anni 
do  et  di  esser  frustato